
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023-2024 учебный 
год

Постановление акимата Туркестанской области от 20 декабря 2023 года № 291
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 
8-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат пункта 2
Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023-2024 учебный 
год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Туркестанской области
" обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал 
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Туркестанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Туркестанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Д. Сатыбалды

 
Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от 20 декабря 2023 года № 291

Перечень организаций образования, реализующих образовательные программы 
технического и профессионального, послесреднего образования, в которых по условиям 
конкурса размещвется государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023-2024 учебный год

Проектная возможность



Наименован
ие колледжа

К о д  
специально
сти

Наименован
и е  
специально
сти

К о д  
квалификац
ии

Наименован
и е  
квалификац
ии

На базе 9 
класса (
количество 
мест)

На базе 11 
класса (
количество 
мест)

Всего

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик

25 25

225

07110400
Лабораторн
а я  
технология

3W0711040
2

Лаборант 
химическог
о анализа

25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
2

Мастер по 
ремонту 
сельскохозя
йственной 
техники

25

05320200

Технология 
и техника 
разведки 
месторожде
н и й  
полезных 
ископаемых

3W0532020
2

Машинист 
буровой 
установки

25

07320700

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я 
автомобиль
ных дорог и
аэродромов

3W0732070
2

Машинист 
дорожно-ст
роительных 
машин

25

07140100

Автоматиза
ц и я  и  
управление 
технологиче
скими  
процессами 
( п о  
профилю)

3W0714010
1

Слесарь по 
обслуживан
и ю  и  
ремонту 
контрольно-
измеритель
н ы х  
приборов и 
автоматики

25

07150300
Токарное 
дело (по 
видам)

3W0715030
1 Токарь 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  125



Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Туркестанск
и й  
индустриал
ьно-строите
льный 
колледж" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

информаци
онные сети 
(по видам)

аппаратного
обеспечения

50

900

02120100 Дизайн 
интерьера

3W0212010
1

Исполнител
ь 
художестве
н н о -  
дизайнерск
их работ

50

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

3W0713010
1

Электромон
тер (по 
видам и 
отраслям)

25 50

07140500
Цифровая 
техника (по 
видам)

3W0714050
2

Механик по
обслуживан
и ю  и  
ремонту 
электронно
й  и  
цифровой 
техники

25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
- сварщик 25

07150600

Слесарное 
дело (по 
отраслям и 
видам)

3W0715060
1

Слесарь-ре
монтник

50

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль-
н о г о  
электрообор
удования

200 50

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
1

Слесарь по 
ремонту 
автомобиле
й

50

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
4

Мастер-стр
оитель 
широкого 
профиля

25 75



07320700

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я 
автомобиль
ных дорог и
аэродромов

3W0732070
2

Машинист 
дорожно-ст
роительных 
машин

50

07221400
Мебельное 
производств
о

3W0722140
3

Комплектов
щик мебели 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 25

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 7 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25

225

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

3W0713010
1

Электромон
тер (по 
видам и 
отраслям)

25

07130700

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
электромеха
нического 
оборудован
ия  (по  
видам и 
отраслям)

3W0713070
1

Монтажник 
электрообор
у-дования

25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
с-варщик 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль-
н о г о  
электрообор
у-дования

25

07230100

Швейное 
производств
о  и  

Портной

25



моделирова
ние одежды

3W0723010
2

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
5

Мастер 
отделочных 
строительн
ых работ

25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25

10120100
Парикмахер
с к о е  
искусство

3W1012010
1

Парикмахер
-стилист 25

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 8 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 25

550

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
2

Мастер 
столярно-пл
отничных и 
паркетных 
работ

25

3W0732010
5

Мастер 
отделочных 
строительн
ых работ

8*

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
с-варщик

25 79

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

3W0713010
1

Электромон
тер (по 
видам и 
отраслям)

25 25

10130300
Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 51 70

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 26 91

07150300
Токарное 
дело (по 
видам)

3W0715030
1 Токарь 50

10150100 Туризм 3W1015010
1

Инструктор 
по туризму

22



Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Туркестанск
и й  
многопрофи
льный 
технически
й колледж" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

286

07210300

Хлебопекар
н о е ,  
макаронное 
и 
кондитерск
о е  
производств
о

3W0721030
3 Пекарь 25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик 18 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль-
н о г о  
электрообор
уд-ования

50

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 25

10130300
Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
1

Кондитер-о
формитель

25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йс-твенного
производств
а

21

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25 25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йс-твенного
производств
а

25

03220200

Документац
ионное 
обеспечение
управления 25



Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 1 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

225

и 
архивоведе
ние

3W0322020
1

Офис-менед
жер

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
1

Слесарь-ре
монтник 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
1

Слесарь по 
ремонту 
автомобиле
й

25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о г о  
транспорта

25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2

Портной 50

10130300
Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25 25

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 2 "  
управления 

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик

25 25

272

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 50 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2

Портной 22 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

25



образования
Туркестанск
ой области

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
электрообор
у-дования

50

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йс-твенного
производств
а

25

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 3 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
электрообор
у-дования

25

225

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о г о  
транспорта

25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25 25

04110100 Учет  и  
аудит

3W0411010
1

Бухгалтер-к
ассир

25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25 25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик 25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йс-твенного
производств
а

25



Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 4 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

50 50

542

07130100

Электрообо
рудование (
по видам и 
отраслям)

3W0713010
1

Электромон
тер (по 
видам и 
отраслям)

25 25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик

25 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
электрообор
у-дования

75 43

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йс-твенного
производств
а

25

07320700

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я 
автомобиль
ных дорог и
аэродромов

3W0732070
2

Машинист 
дорожно-ст
роительных 
машин

24

10130200

Организаци
я 
обслуживан
ия в сфере 
питания

3W1013020
1 Официант 25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25 50

04110100 Учет  и  
аудит

3W0411010
1

Бухгалтер-к
ассир

25 50

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
транспорта



Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 5 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

н о г о  
транспорта

25

275

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль-
н о г о  
электрообор
удования

50

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йственного 
производств
а

25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
1 Швея 25

07321100

Монтаж и 
эксплуатаци
я 
инженерны
х систем 
объектов 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства

3W0732110
2

Мастер по 
обслуживан
и ю  
инженерны
х систем 
объектов 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства

25

10130300
Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25 50

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50



Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 6 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

425

07320100
Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
4

Мастер-стр
оитель 
широкого 
профиля

25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25 25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 25 25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик 25

07130200
Электросна
бже-ние (по
отраслям)

3W0713020
1

Электромон
-тажник (по 
отраслям)

25 25

07221400
Мебельное 
производств
о

3W0722140
5

Мастер 
столярного 
и 
мебельного 
производств
а

25

08110700
Рыбное 
хозяйство (
по видам)

3W0811070
1 Рыбовод 50

07321200

Монтаж и 
эксплуатаци
я 
оборудован
ия и систем 
газоснабже
ния

3W0732120
1

Слесарь по 
эксплуатаци
и и ремонту
газового 
оборудован
ия

25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йс-твенного
производств
а

25

07160500

Эксплуатац
ия, ремонт и
техническое
обслуживан
ие тягового 

Помощник 
машиниста 

50

50



Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 7 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

подвижного
состава 
железных 
дорог

3W0716050
1

локомотива 
(по видам)

400

07140700

Автоматика
, 
телемехани
к а  и  
управление 
движением 
н а  
железнодор
ож-ном 
транспорте

3W0714070
2

Электромон
тер  по  
обслуживан
и ю  и  
ремонту 
устройств 
сигнализаци
и ,  
централизац
и и  и  
блокировки

50

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2

Портной 25 50

10130300
Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25 50

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
4

Мастер-стр
оитель 
широкого 
профиля

25 25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик 25 25

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 8 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 50 25

250

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик 25 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
1

Слесарь по 
ремонту 
автомобиле
й

25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йственного 
производств
а

25 25



06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25 25

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 9 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25 50

275

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25 50

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
1

Слесарь по 
ремонту 
автомобиле
й

25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2

Портной 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
электрообор
у-дования

25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик 25 25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о г о  
транспорта

20



Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№20" имени
Дауренбека 
Курманбека
" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

342

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

3W0713010
1

Электромон
тер (по 
видам и 
отраслям)

22 25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йственного 
производств
а

25 25

04110100 Учет  и  
аудит

3W0411010
1

Бухгалтер-к
ассир

25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25 50

08110300 Плодоовощ
ево-дство

3W0811030
4

Плодовод 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25 25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
1

Кондитер-о
формитель

24 25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 24 25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

50 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 25

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
5

Мастер 
отделочных 
строительн
ых работ

25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик

24 25



Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Многопроф
иль-ный 
индустриал
ьно-техниче
с к и й  
колледж" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

520

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
1

Слесарь по 
ремонту 
автомобиле
й

25

07321200

Монтаж и 
эксплуатаци
я 
оборудован
ия и систем 
газоснабже
ния

3W0732120
1

Слесарь по 
эксплуатаци
и и ремонту
газового 
оборудован
ия

25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
электрообор
у-дования

99 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о г о  
транспорта

25

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

3W0713010
1

Электромон
тер (по 
видам и 
отраслям)

24 25

Государстве
н н о е  

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
1 Швея 13

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
-сварщик 25 25



коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Многопроф
иль-ный 
колледж 
профессион
аль-ного 
обучения" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

252

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
электрообор
удования

25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 50

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
1

Кондитер-о
формитель

25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йственного 
производств
а

25

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
5

Мастер 
отделочных 
строительн
ых работ

14

08110300 Плодоовощ
е-водство

3W0811030
4

Плодовод 25

Государстве
н н о е  

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йс-твенного
производств
а

50

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
1

Слесарь по 
ремонту 
автомобиле
й

25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
электрообор
у-дования

75 50



коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Аграрно-тех
нический 
колледж 
имени  
Д.Кунаева" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

425

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
сварщик 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 50

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
1 Швея 25

07150300
Токарное 
дело (по 
видам)

3W0715030
1

Токарь 25

07320700

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я 
автомобиль
ных дорог и
аэродромов

3W0732070
2

Машинист 
дорожно-ст
роительных 
машин

25

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
учреждение 
"
Специальны
й 
профессион
аль-ный 
колледж" 
управления 
координаци
и занятости 
и 
социальных

04110100 Учет  и  
аудит

3W0411010
1

Бухгалтер-к
ассир

9

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

12

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2

10



программ 
Туркестанск
ой области 31

Портной

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Жетысайски
й 
гуманитарн
о-техническ
ий колледж 
имени Гани 
Муратбаева
" 
управления 

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

4S01140501
Учитель 
физической 
культуры

25 25

750

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

4S01140101
Учитель 
начального 
образования

50 50

01140600

Педагогика 
и методика 
преподаван
ия языка и 
литературы 
основного 
среднего 
образования

4S01140602

Учитель 
русского 
языка и 
литературы

50

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

4S01120102

Воспитател
ь 
организаци
и 
дошкольног
о 
воспитания 
и обучения

25 25

02151000

Народное 
художестве
н н о е  
творчество (
по видам)

4S02151001

Руководите
л ь  
самодеятель
н о г о  
хореографи
ческого 
коллектива, 
преподавате
ль

25

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

75 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  4S07230106 25



образования
Туркестанск
ой области

моделирова
ние одежды

Модельер-к
онструктор

01140700
Информати
ка 4S01140701

Учитель 
информатик
и 
начального 
и основного
среднего 
образования

75 75

01140200
Музыкальн
о е  
образование

4S01140201

Учитель 
музыки 
дошкольног
о ,  
начального 
и основного
среднего 
образования

25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

100 75

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Мактаараль
с к и й  
аграрный 

07130200
Электросна
бжение (по 
отраслям)

4S07130202
Техник-элек
трик 50 25

425

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

4S07161604
Техник-мех
аник 25

08110100 Агрономия 4S08110103 Агроном 25

08410100
Ветеринари
я

4S08410105
Ветеринарн
ы й  
фельдшер

25

07321400
Гидротехни
ческая 
мелиорация

4S07321402
Техник-гид
ромелиорат
ор

25

07321400
Гидротехни
ческая 
мелиорация

3W0732140
1

Осмотрщик
-
регулировщ
и к  
гидромелио
ративной 
системы

25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

4S07230107
Техник-тех
нолог 25 25

07130100

Электрообо
рудование (

Электромон
тер (по 

25 25



колледж" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

по видам и 
отраслям)

3W0713010
1

видам и 
отраслям)

01140800

Профессион
альное 
обучение (
по отраслям
)

4S01140802

Мастер 
производств
енного 
обучения, 
техник-техн
олог (всех 
наименован
ий)

25

07230600

Технология 
обработки 
волокнисты
х 
материалов

4S07230603
Техник-тех
нолог 25

08110500 Зоотехния
3W0811050
2

Мастер 
животновод
ства

25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
3

Тракторист-
машинист 
сельскохозя
йственного 
производств
а

25 25

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Тюлькубасс
к и й  
колледж 
агробизнеса
и туризма" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

25

225

10130100
Гостиничны
й бизнес

4S10130104
Супервайзе
р

25

07211300

Технология 
производств
а пищевых 
продуктов

4S07211303
Техник-тех
нолог

25

10150100 Туризм 4S10150104
Менеджер 
по туризму

25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
сварщик

25

07130100

Электрообо
рудование (
по видам и 
отраслям)

3W0713010
2

Электросле
сарь по 
ремонту 
электрообор
удования (
по видам и 
отраслям)

25 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци

Мастер по 
ремонту 
автомобиль 50



я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

н о г о  
транспорта

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Кентауский 
многопрофи
льный 
колледж" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

50

330

07321200

Монтаж и 
эксплуатаци
я 
оборудован
ия и систем 
газоснабже
ния

4S07321202

Техник по 
эксплуатаци
и 
оборудован
ия газовых 
объектов

25 15

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

4S07161304
Техник-мех
аник 25

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

4S07320106
Техник-стро
итель

25 25

07150100

Технология 
машиностро
ения (по 
видам)

4S07150106 Техник-мех
аник

25

07140500
Цифровая 
техника (по 
видам)

4S07140504
Техник-элек
тронщик 25

07130200
Электросна
бжение (по 
отраслям)

4S07130202
Техник-элек
трик 25 15

07130700

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
электромеха
нического 
оборудован
ия  (по  
видам и 
отраслям)

4S07130704 Техник-элек
тромеханик

25



01140100
Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

4S01140101
Учитель 
начального 
образования

25 25

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Туркестанск
ий высший 
многопрофи
ль-ный 
ремесленны
й "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

4S01120102

Воспитател
ь 
организаци
и 
дошкольног
о 
воспитания 
и обучения

25 25

500

02140100

Декоративн
о-прикладн
о е  
искусство и 
народные 
промыслы (
п о  
профилям)

3W0214010
2

Изготовите
л ь  
художестве
н н ы х  
изделий

25

3W0214010
3

Изготовите
л ь  
музыкальны
х 
инструмент
ов

25

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

4S01140101
Учитель 
начального 
образования

50

5AB011401
01

Прикладной
бакалавр 
педагогики 
и методики 
начального 
образования

50

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

4S07230106
Модельер-к
онструктор 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

4S07230107
Техник-тех
нолог

25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25

06130100

Программн
о е  

4S06130103

Разработчик
программно

25 50



обеспечение
(по видам)

г о  
обеспечения

10150100 Туризм 4S10150104
Менеджер 
по туризму

50

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

4S01140501
Учитель 
физической 
культуры

25 25

01140600

Педагогика 
и методика 
преподаван
ия языка и 
литературы 
основного 
среднего 
образования

4S01140601

Учитель 
казахского 
языка и 
литературы

50

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Туркестанск
ий высший 
многопрофи
льный 
аграрный 
колледж" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

08110100 Агрономия 4S08110103 Агроном 25 50

825

08210100 Лесное 
хозяйство

4S08210103 Мастер леса 25

08410100 Ветеринари
я

4S08410104 Ветеринарн
ый техник

25

08410100
Ветеринари
я 4S08410105

Ветеринарн
ы й  
фельдшер

75

08410100 Ветеринари
я

5AB084101
01

Прикладной
бакалавр 
ветеринари
и

25

07210300

Хлебопекар
н о е ,  
макаронное 
и 
кондитерск
о е  
производств
о

4S07210305 Техник-тех
нолог

50

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

4S07161304
Техник-мех
аник 75 50

10130300 Организаци
я питания

4S10130303 Технолог 125 75

07130100

Электрообо
рудование (
по видам и 
отраслям)

4S07130103 Техник-элек
трик

25 25



07130200 Электросна
бжение (по 
отраслям)

4S07130202 Техник-элек
трик

25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

4S07161604
Техник-мех
аник 50

10320100
Пожарная 
безопасност
ь

4S10320103

Техник 
пожарной 
безопасност
и

25 25

10320200

Защита в 
чрезвычайн
ы х  
ситуациях (
по профилю
)

4S10320205 Техник 25 25

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  "
Капланбекс
кий высший
аграрно-тех
нический 
колледж" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

08410100 Ветеринари
я

4S08410104 Ветеринарн
ый техник

50

375

08410100
Ветеринари
я 4S08410105

Ветеринарн
ы й  
фельдшер

25 25

08410100 Ветеринари
я

5AB084101
01

Прикладной
бакалавр 
ветеринари
и

25

08110400
Защита и 
карантин 
растений

4S08110403

Техник по 
защите и 
карантину 
растений

25

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

50 50

05220100

Экология и 
природоохр
а н н а я  
деятельност
ь (по видам)

4S05220102

Техник 
о с о б о  
охраняемых
природных 
территорий

25

08110500 Зоотехния
3W0811050
2

Мастер 
животновод
ства

25

04110100 Учет  и  
аудит

4S04110102 Бухгалтер 50 25

Государсве
н н о е  
коммунальн
о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 

09120100 Лечебное 
дело

4S09120101 Фельдшер 90 50

09130100 Сестренское
дело

4S09130103

Медицинск
ая сестра 
общей  
практики

80 35



"
Туркестанск
ий высший 
медицински
й колледж" 
управления 
здравоохран
е н и я  
Туркестанск
ой области

44909130100
Сестринско
е дело

5AB091301
01

Прикладной
бакалавр 
сестринског
о дела

154

09130200
Акушерское
дело

4S09130201 Акушер 25

09160100 Фармация 4S09160101 Фармацевт 15

Государсве
н н о е  
коммунальн
о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Жетысайски
й высший 
медицински
й колледж" 
управления 
здравоохран
е н и я  
Туркестанск
ой области

09120100
Лечебное 
дело

4S09120101 Фельдшер 25 25

190

09130100
Сестринско
е дело

4S09130103

Медицинск
ая сестра 
общей  
практики

25 25

09130100 Сестринско
е дело

5AB091301
01

Прикладной
бакалавр 
сестринског
о дела

65

09130200
Акушерское
дело 4S09130201 Акушер 25

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

4S01120102

Воспитател
ь 
организаци
и 
дошкольног
о 
воспитания 
и обучения

25

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

4S01140101
Учитель 
начального 
образования

25 50

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

4S01140501
Учитель 
физической 
культуры

25 25

02120200 Дизайн 
одежды

4S02120203 Дизайнер 
одежды

25

02110300

Графически
й  и  
мультимеди
й н ы й  
дизайн

4S02110304
Графически
й дизайнер 25 25

04110100 Учет  и  
аудит

4S04110102 Бухгалтер 25



Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Профессион
аль-ный 
колледж 
имени  
Анвара 
Исмаилова"

725

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 25

10130300
Организаци
я питания

3W1013030
1

Кондитер-о
формитель

25 25

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
1 Швея 25 25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25 50

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

25 25

07140400

Робототехн
и к а  и  
встраиваем
ые системы 
( п о  
отраслям)

4S07140403

Техник 
мобильной 
робототехн
ики

25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о г о  
электрообор
удования

25 50

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
3

Мастер по 
ремонту 
автомобиль
н о г о  
транспорта

25

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
4

Мастер-стр
оитель 
широкого 
профиля

25 25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
сварщик

25 25



Частное 
учреждение 
"Арысский 
гуманитарн
о-техническ
ий колледж"

07140700

Автоматика
, 
телемехани
к а  и  
управление 
движением 
н а  
железнодор
ожном 
транспорте

4S07140703 Техник-элек
тромеханик

50

125

10410200

Организаци
я перевозок 
и 
управление 
движением 
н а  
железнодор
ожном 
транспорте

4S10410205
Техник 
организатор
перевозок

25

07160500

Эксплуатац
ия, ремонт и
техническое
обслуживан
ие тягового 
подвижного
состава 
железных 
дорог

4S07160503
Техник-элек
тромеханик 25

10410300

Организаци
я перевозок 
и 
управление 
движением 
н а  
автомобиль
н о м  
транспорте

4S10410302 Техник 25

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Высший 

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

50 50 225

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

4S01120102

Воспитател
ь 
организаци
и 
дошкольног
о 
воспитания 
и обучения

25 25

01140100

Педагогика 
и методика 

4S01140101 25 25



колледж 
Арыстанбаб
"

начального 
обучения

Учитель 
начального 
образования

09130100
Сестринско
е дело

4S09130103

Медицинск
ая сестра 
общей  
практики

25

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Гуманитарн
о-агроэконо
мический 
колледж 
имени  
Ерхали 
Сарманова"

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2 Портной 25

450

08410100 Ветеринари
я

4S08410104 Ветеринарн
ый техник

25 25

07130200
Электросна
бжение (по 
отраслям)

3W0713020
1

Электромон
тажник (по 
отраслям)

25

07130200
Электросна
бжение (по 
отраслям)

4S07130202
Техник-элек
трик 25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

3W0716160
1

Слесарь-ре
монтник 25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
сварщик 25 25

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

4S07161604
Техник-мех
аник 50

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
1 Швея 25

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

3W0613010
2

Web-дизайн
ер

25 25

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25 25

04110100
Учет  и  
аудит

3W0411010
1

Бухгалтер-к
ассир

25



07151100

Эксплуатац
и я  и  
техническое
обслуживан
ие машин и 
оборудован
ия  (по  
отраслям 
промышлен
ности)

3W0715110
1

Наладчик 
оборудован
ия

25

Частное 
учреждение 
"
Южно-Каза
хстанский 
индустриал
ьно-иннова
ционный 
колледж"

09230100
Социальная 
работа

4S09230102
Социальны
й работник

25

400

07210300

Хлебопекар
н о е ,  
макаронное 
и 
кондитерск
о е  
производств
о

4S07210305 Техник-тех
нолог

25 25

07220700

Технология 
полимерног
о 
производств
а

4S07220705
Техник-тех
нолог 25

07150100

Технология 
машиностро
ения (по 
видам)

4S07150105
Техник-тех
нолог

25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

4S07161304
Техник-мех
аник

25 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о г о  
электрообор
удования

25

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

4S07320106
Техник-стро
итель 25



07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
4

Мастер-стр
оитель 
широкого 
профиля

25

07130200
Электросна
бжение (по 
отраслям)

3W0713020
1

Электромон
тажник (по 
отраслям)

25 25

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

3W0715050
1

Электрогазо
сварщик 25 25

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

50

Частное 
учреждение 
"
Аксукентск
и й  
гуманитарн
о-техническ
ий колледж"

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

4S01120102

Воспитател
ь 
организаци
и 
дошкольног
о 
воспитания 
и обучения

25 25

236

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

3W0723010
2

Портной 36 50

07221400
Мебельное 
производств
о

3W0722140
2

Сборщик 
изделий из 
древесины

25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
2

Электрик по
ремонту 
автомобиль
н о г о  
электрообор
удования

25 25

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

3W0716130
1

Слесарь по 
ремонту 
автомобиле
й

25

Техническо
е 



Частное 
учреждение 
"
Туркестанск
и й  
индустриал
ьно-техниче
с к и й  
колледж 
имени  
Ерканата 
Танирберге
нова"

07161300

обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

4S07161304
Техник-мех
аник 50

150

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

25 25

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25

10410200

Организаци
я перевозок 
и 
управление 
движением 
н а  
железнодор
ожном 
транспорте

4S10410205
Техник 
организатор
перевозок

25

Образовате
л ь н о е  
учреждение 
"
Казахско-Н
емецкий 
политехнич

07130200
Электросна
бжение (по 
отраслям)

4S07130202
Техник-элек
трик 25

320

04110100
Учет  и  
аудит

4S04110102 Бухгалтер 25

07130100

Электрообо
рудование (
по видам и 
отраслям)

4S07130103 Техник-элек
трик

25

3W0713010
1

Электромон
тер (по 
видам и 
отраслям)

25

 
07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

3W0732010
4

Мастер-стр
оитель 
широкого 
профиля

25 25

07140100

Автоматиза
ц и я  и  
управление 
технологиче
скими  
процессами 
( п о  
профилю)

4S07140102
Техник-элек
тромеханик

45



е с к и й  
колледж"

07140200

Техническо
е 
обслуживан
ие и ремонт 
автоматизир
ованных 
систем 
производств
а  ( п о  
отраслям)

4S07140201

Техник-элек
троник 25

07130200
Электросна
бжение (по 
отраслям)

3W0713020
1

Электромон
тажник (по 
отраслям)

50

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

4S07150502
Техник-мех
аник 25

07150100

Технология 
машиностро
ения (по 
видам)

4S07150106 Техник-мех
аник

25

Филиал "
Профессион
альный 
колледж 
Туркестан 
Ахмета 
Ясави" 
учреждения
"
Междунаро
д н ы й  
Казахско-Ту
рецкий 
университет
имени  
Ходжи 
Ахмеда 
Ясави"

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

4S01140503
Тренер-пре
подаватель 
по спорту

50

560

04210100 Правоведен
ие

4S04210101 Юрист 64 25

02120200 Дизайн 
одежды

4S02120203 Дизайнер 
одежды

19

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

50

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

125 26

08410100
Ветеринари
я 4S08410105

Ветеринарн
ы й  
фельдшер

25

10130300 Организаци
я питания

3W1013030
2

Повар 75 26

04110100
Учет  и  
аудит

4S04110102 Бухгалтер 50 25

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

25 50

Техническо
е 



Частное 
учреждение 
"
Аксукентск
и й  
многопрофи
ль-ный 
колледж"

265

07130700

обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
электромеха
нического 
оборудован
ия  (по  
видам и 
отраслям)

4S07130704
Техник-элек
тромеханик

25 50

01140800

Профессион
аль-ное 
обучение (
по отраслям
)

4S01140801

Мастер 
производств
енного 
обучения, 
техник (
в с е х  
наименован
ий)

25

09120100 Лечебное 
дело

4S09120101 Фельдшер 15

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

25 25

07130100

Электрообо
рудование (
по видам и 
отраслям)

3W0713010
1

Электромон
тер (по 
видам и 
отраслям)

25

Частное 
учреждение 
"
Сарыагашск
ий колледж 
медресе"

02210100 Исламоведе
ние

 4S02210103 Имам хатиб 75

225
02210100

Исламоведе
ние  4S02210104 Устаз 150

Образовате
л ь н о е  
учреждение 
"
Кентауский 
гуманитарн
о-техническ
ий колледж"

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

4S01140101
Учитель 
начального 
образования

75

299

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

4S01120102

Воспитател
ь 
организаци
и 
дошкольног
о 
воспитания 
и обучения

50

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

50 25



02120200 Дизайн 
одежды

4S02120203 Дизайнер 
одежды

24

06120100

Вычислител
ь н а я  
техника и 
информаци
онные сети 
(по видам)

3W0612010
1

Оператор 
компьютерн
о г о  
аппаратного
обеспечения

75

Частное 
учреждение 
"Колледж 
Дарын"

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

4S01140101
Учитель 
начального 
образования

45

135

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

40

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

4S01140501
Учитель 
физической 
культуры

25

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

25

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Колледж 
Кентау"

09120100 Лечебное 
дело

4S09120101 Фельдшер 15 15

Частное 
учреждение 
Высший 
многопрофи
ль-ный 
колледж "
Туркестан 
Болашак"

04110100 Учет  и  
аудит

4S04110102 Бухгалтер 50 25

500

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

4S 01120102

Воспитател
ь 
организаци
и 
дошкольног
о 
воспитания 
и обучения

50 25

04120100
Банковское 
и страховое 
дело

4S04120103

Менеджер 
п о  
банковским 
операциям

25

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

4S06130103

Разработчик
программно
г о  
обеспечения

50 25



01140500 Физическая 
культура и 
спорт

4S01140501 Учитель 
физической 
культуры

50 50

04210100 Правоведен
ие

4S04210101 Юрист 50 25

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

4S01140101
Учитель 
начального 
образования

50 25

Всего 8871 6473 15344

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


